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CUrI" 
-*^- vas 

9+õik maailma raassid ühendatud Kristuses. 

UI mitmesuguste rah-

te ja raasside 

seas oleks enam kui viis 

jvärvi, siis võiks neid kõi

ki näha Päästearmees. Ai

nult veidi rohkem kui 5 5 

pool sajandit on ta sõ

durid võidelnud sellise 

vastupidavusega oma ideaalide 

eest, et ükski takistus pole ol

nud liig suur. Soojus ega kül

mus, vaen ega ükskõiksus, mõ

juv ebausk ega valesti arusaa

mine, üksindus ega haigus pole 

pidanud kinni edasiminekut 

rahvaste pühitsemiseks. 

Ka praegugi pole edasiminek 

peatunud. Isegi kui see „Sõja-

hüüd" ilmub ja seda loetakse, 

mõned uued liikmed kollasest 

raassist, veel mõned mustadest 

Aafrika poegadest, mõned Põh

jamaa rahvaste seast ja veel 

teisi, ühinevad noore, kuid siis

ki vägeva ema-Armeega. 

Millised on tagajärjed? Sa-

jad-tuhanded mongoollasi, 

slaavlasi, teutoone, aarialasi ja 

indiaanlasi nimetavad endid 

omavahel vendadeks ja leiavad 

endile Armees ühendaja, mis 

on tugevam kui iga rahvuslik 

tunne. Nad räägivad üheteisele 

oma vaateist ja ideaalest, mis 

arendab väga rahvusvahelist 

arusaamist, ja mis on veel täht

sam, nad seisavad õlg õla kõr

val, sest nad kõik on võtnud 

vastu sama päästmist. Nad on 

tõsiselt vennad, sest eks nad 

ole kõik jumalalapsed? 

Tähelepanuväärt on asjaolu, 

et Armee, mis sündinud valgete 

keskel, on võetud vastu nii häämeelega võõraste rahvaste seas, kuna 

nad on pidanud võitlema oma teed läbi oma esimese rahvuse keskel. 

Armee üleilmlise edu tugevaim näide sellest, et ta meetodid on 

vaimustatud Jumalast. Norras armastatakse Armee säravust, rõõmu. 

Hiinlasi väga tõmbavad külge Armee värvid ja orkestrid. Asumaades 

vaadatakse rõõmsa uhkusega „kärakat Armeed". Indias jätab Armee 

südamlikkus ja kohanemisvõime suure mõju. 

„Halleluuja!" nii on 

päästesõdurite sõjahüüd, 

ja see on ühine kõigele 

viiele värvile. Indiaanla

sed, aafrikalased, saksla

sed ja hiinlased, brasiil

lased ja inglased teavad, 

mis tähendab „halleluu-

ja. 

Selline ühendus on saavuta

tud ainult selle tõttu, et Armee 

püüab ulatada inimhingi. Jaa

panil on oma probleemid, Ka

nadal omad. Põhja-Ameerika 

indiaanlastel oma alatukspida-

miseaastaü on. oma silmapaist

vad raskused. Indias teeb ras

kast suur-vasturääkimine. Koik 

on üheleisest • erinevad, ja nii 

on vähe neid, kes võivad saada 

aru teise seisukorrast. Kuid 

niihästi jaapanlasele, indiaan

lasele, aafrikalasele, eurooplase

le, tsiviliseeritud inimesele kui 

ka kõrbepojale patt toob kaasa 

oma viletsuse. 

„Oled sa rahuldatud elu

ga ?" „Kas patt ei nõrgenda si

nu jõudu, et võiksid teha, mis 

õige?" Need on küsimused, mi

da mõistavad kõik inimesed ja 

millest kõik on huvitatud. Kin

ni pidades sellest kitsast, kuid 

kindlast teest, ei jäta Armee 

toomata oma sõnumit rahvaile 

viie värvi all, ja see sõnum 

võetakse vastu teatava tähele

panuga. 

Jumal on nende kõikide isa, 

ja Armee on juhatatud Juma

la käe läbi. Ta käed on sama 

laiad, nagu Tema armastus, ja 

ükski inimene põhjast või lõu

nast, idast või läänest, ei ole väljaspool Armee huvipiirkonda. Kuue

kümne ühe aasta jooksid on Armee levinud enam kui 80 riiki ja asu

maale. Armee lipp on selle ajaga lehvimas peaaegu üle kogu maa

ilma, kus kuulutatakse vana ja ometi uut evangeeliumi Jeesusest 

Kristusest. Kes küll võib öelda, millise ime toovad kaasa sada aastat? 

Milliseid uusi võimalusi toob endaga Armee areng mõnekümne aasia 

pärast? 
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PÄÄSTEARMEE 
Rahvusvaheline Pääkorter, London 

101 Queen Victoria Street. 

Territooriumi pääkorter 
Riga, Matisa leia 13, 6. 

August 1931. 

JEESUS ÜTLES: 
„TII1KI' teie kõrvale. . . ja puhake 

pisut." Mark. 6:31. 

PUHKUS. 

Kui tarvilik on see, et need, kes on 
Jumala töös, täidaksid Issanda käs
ku ja otsiksid puhkust oma ihule, 
meelele ja vaimule. 

Päästearmee ei anna puhkust oh
vitseridele pühade pärast, vaid selle
pärast, et nad saaksid kosutust ja uut 
jõudu paljunõudvale tööle. 

Mõned ohvitserid on juba pööranud 
tagasi ülesandele oma puhkuselt, 
kuna teised ootavad võimalust, mil 
võivad heita kõrvale iteatud ajaks 
omi vastutus!. Teised jälle, nende 
hulgas ka nende ridade kirjutaja, on 
praegu puhkusel. 

Tulles ligidale loodusele mere ääres 
ja metsas puude keskel võib tulla li
gemale Jumala südamele. 

Olgu jumalikud õnnistused kõigile 
andunud ohvitseridele. 

KASUTUSTI MUUDATUSED. 

Suurem osa neist on teatatud amet
likus osas ja enamasti on juba muu
datused teostunud, kuid on veel teisi. 

Adjutant Mölin (Tallinna 1.) on 
saanud käsitluse minna uuele kohale 
Rootsi, pääle enam kui kolme aasta 
andunud teenistust Eestis, kus ta ava
nud ja alustanud tööd. Lakkumistel'-
vitus on leida 7. Ihk. 

Ensain Pettersson on saanud ka
sutuse Tallinna 1. korpuse juhtimi
seks, kus meie teame, et teda võe
takse vastu südamlikult. Ta on tee
ninud väga hästi Riia 1. ja meie tun
neme puudust tema särava ja rõõm
sa vaimu järele. 

Leitnant Bredik on käsutatud T.P. 
K. kollekteerijaks, ja ta aitab ka kapt. 
Hamburgeri samariitlises töös Riias. 
On hästi kohane sellele iseäralikule 
tööle. 

Pr. ltn. Maude Simpson on tervi
tatud Inglismaalt jä sai oma kasutu
se Riia 1., kus ta envoi Bakuli abiga 
on iseäralikult vastutav Saksa töö 
eest, mis on toodud üle Riia 3. Olgu 
Jumala õnnistused nendel korral
dustel. 

KAITSEVÄETEENISTUS. 

Ltn. Muul on praegu kaitseväe
teenistuses Eestis, kus ta seisab jul
gelt Jumala ja Armee eest. Kaks meie 
Läti ohvitseridest said ka kasutuse 
oma maa teenistusele. Ltn. Silis ja 
Liepin lahkuvad Miitavist mõlemad i 
augusti kuul. 

(Lõpp 4. veerul.) 

Tõotuste tegemine ja 
murdmine. 

JUMAL TÄIDAB OMI TõOTUSI JA OOTAB, ET MEIE TÄI-
DAKSIME OMI. 

CTJUI sa Jehoovale, oma Jumalale 
- r^- ühe tõotuse tõotad, ei pea sa mit

te viibima seda tasuda; sest Jehoova, 
sii Jumal nõuab seda tõesti su käest, 
ja see tuleb sulle patuks. Mis su huul
test välja tuleb, seda pead sa pidama 
ja tegema," 

Siin 5. Moosese raamatu 23. pää-
tükis kirjeldatud sõnad kinnitavad 
Jumalale antud tõotuste tähtsust, ja 
kui ei oleks kuskil kirjutatud selle 
aine üle, neist sõnadest oleks küll, 
et kõik, enne kui annavad tõotuse Ju
malale, tõsiselt mõtleksid järele. 
Kuid selliseid kirjeldusi tõotuste and
misest ja lepingute sõlmimisest on 
leida väga palju jumalasõnas. „Parem 
mitte tõotada, kui tõotada ja mitte 
täita." 

jaartiklid", loeksid neid uuesti läbi 
ja paluksid selle pärast, otsiksid Ju
malalt suuremat jõudu nende nõud
miste täitmiseks. 

.Keegi noor naine kirjutas alla ,,Sõ-
jaartiklitele" pääle mõtlemise ja pa
lumise ja täie otsusega nende täitmi
seks. Korraga tuli kiusatus ja ta lan
ges. Ta ei olnud rahul enesega ja 
„heitis kõik kõrvale". Nähes, et tal 
oli ebaõnnestunud ühes asjas, arvas 
ta, et ei ole väärt minna edasi ja pi
dada omi sõnu. 

Oleks ta otsinud kohe andestust 
oma patule ja murtud tõotusele, ta 
oleks olnud pääste Uid viletsusest ning 
südamevalust. Kuigi komistame — ja 
me kõik võime komistada — siiski 
peame pidama meeles, et oleme seo-

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOö 

IGA SALVÄTSIONISTI TÕOTUS. 

Nähes, et ükski ei või saatla päästesõduriks; ilma, 
et nad oleksid kirjutanud alla „Sõjaartiklitele," selt
silised, keda on võetud vastu, on lugenud ja kirjuta
nud alla neile artiklitele. Sellega tunnistavad nad, et 
nad on omanud päästmise, usuvad, et Jumal on sead
nud Päästearmee, et nad on veendunud Armee tõsi
sest õpetusest; et nad tunnevad tarvidust ja on ela
nud läbi kahetsust, usku ja ümberpöörmist; et nad 
usuvad, et piibel on vaimustatud; et nad usuvad või
malusse ja eesõigusse elada täiesti pühitsetuna; et 
nad usuvad hinge surematust; et nad tõotavad loo
buda kõigist kahjutegevaist jookidest; et nad ei taha 
võtta osa millestki, mis madal, alatu või roojane; et 
nad tahavad tegutseda otsekoheselt ja ausalt iga
ühega, kellega neil on tegemist; et nad tahavad toe
tada päästesõda nii palju kui võimalik; et nad taha
vad olla sõnakuulelikud oma ohvitseridele; ja et nad 
on otsustanud näidata endid alati kui tõsised Jeesuse 
Kristuse ja Päästearmee sõdurid. 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOÖOOOOÖ 

Cruden ütleb: „Tõotust peab tege
ma vabatahtlikult ja kaalutledes, sil
mapilkne kaasatõmme ei ole tõotus. 
Ei pea tõotama seda, mille teostamine 
ei seisa meie võimuses," Ta lisab sel
lele: „Täida seda, kui tunned enesest 
kohustust värskena ja jõulisena — 
muidu võibolla sa kahetsed oma tõo
tust, salgad selle ära ja lõppude lõ
puks jätad seda täitmata." 

Häda tõotuste murdjate suurele 
sõjaväele! Nähes, et nii paljud pol
nud ustavad oma sõnadele, peab kü
sima, kuidas võib inimene pidada oma 
lepingut Jumalaga? Esimene asi — 
peab tundma, kui tõsine on tõptuste 
tegeminej Enne kui kirjutada alla 
tõsistele tõotustele päästesõduriks 
saades, peab mõtlema kõigele põhja
likult. Püha Vaimu valgusel peab 
tulema arusaamisele iga üksiku punk
ti üle. 

Võibolla mõned, kes on juba sõdu
rid, ei ole mõelnud sellele tõsiselt, 
kuna nad ei mõistnud kõige selle tä
hendust. Sellistele isikutele oleks 
hää, kül nad võtaksid välja oma „Sõ-

tud tõotustega. Langemine ei vabas
ta meid tõotustest. Aga Jumal andes
tab ja on valmis andma veel mõnd 
võimalust. 

Need, kes komistavad, peaksid tule
tama meele Peetrust. Milliseid tõotu-
si ta andis ja kuidas ta langes! Kuid 
Jeesus ei jätnud teda ometi. Murtud 
tõotusi uuendati ja lõppude lõpuks 
pidas ta neid siiski. „Kuigi ma peak
sin surema, siiski ma ei taha sind 
maha jätta," hüüdis ta ja mõtles seda 
tõsiselt, kuigi ta ei mõistnud täiesti 
sel korral, mida see pidi tähendama. 
Ainult mõne lühikese tunni pärast 
unustas ta omi tõotusi, kuid pidas 
neid hiljem aastate kaupa. Mis talle 
ei õnnestunud Jeruusalemmas, seda 
tegi ta Roomas. 

Ehk küll tunneme vahest, et meie 
ei tasu Jumalale omi tõotusi, siiski 
meil ei ole vabandusi astumiseks nen
de ridadesse, kes on „heitnud kõik 
kõrvale." Jumal on täis halastust ja 
Tema mõistab meie langemist ning 
annab uusi võimalusi. 

NIKS AIDATA K00S-
0L6KUT CLAUA OSA

VÕTUGA. 
Brigadör Elisabet Mann (Ing

lismaa). 

J UBA mõnd aega oli tunda koos
olekul rõhutud vaimu, kuigi kap

ten püüdis kogu jõust väljendada us
ku ja tõsist igatsust Jumala järele. 
Tõsi küll, tema naine oli kutsutud 
kuskile surmavoodi juure ja seersant-
major töötas hilja, nii et tal polnud 
võimalik tulla, aga kas võis olla, et 
nende kahe isiku puudumine võis jät
ta sellise mõju, kuigi nad hoidsid ülal 
koosolekute vaimu oma südamlikku
de hüüdudega: „Aamen" või „Halle-
luuja!" Isegi selliste tõsiste sõnade 
lugemine nagu: ..Puhastav veri ula
tas minuni" ja „Ma tahan elada ja 
surra Sinu eest", ei tekitanud muud 
kui vaikust, kuna ükski ei toetanud 
esimese seltsilise palvet kuuldavalt. 
Tagajärg oli, et kõik jäi külmaks ja 
elutuks, kuna päältkuulajad muutusid 
rahutuks ja miski ei äratanud huvi. 

Kuid sündis tõsine muudatus, kui 
tulid sisse kolm sõdurit, kellel polnud 
võimalus tulla varem. Nad võtsid ko
he endile seisukoha ja südamlikult 
võtsid osa palvest, mida saadeti troo
ni ette, ja õhkkond muurus kohe vaim
liselt soojaks, elavaks, ning äratas 
huvi. 

Kirjakoha lugemine piiblist (Jesaja 
40) oli eriti kohane neile südamlikele 
sõduritele. „Tema annab sellele, kes 
väsinud, rammu" — südamlik hääl oli 
kuulda: ..Kiitus Jumalale!" „Jõuetuile 
annab ta palju jõudu," vastuseks oli: 
„Ta teeb seda," ja kui loeti viimaseid 
salme rikkalike tõotustega, siis see 
kutsus esile tänuliku ..Halleluuja!" 

Samasugused abiandvad kaastõen-
dused julgustasid neid, kes tõusid 
üles tunnistama, ja selle silmapaist
va huvi tagajärg oli, et koosolek, mis 
näis olevat hukkamõistetud alul, muu
tus pühaks tuleks ja lõppes hingede
ga Päästja jalgade ees. 

Võib olla need, kes vähe võtavad 
osa koosoleku juhtimisest, pole mõel
nud kunagi sellele, et nari võivad sel
lel teel harjutada suurt mõju hääks 
— kui see kõik on tehtud vaimus. 

Asutaja ülles selle kohta: „Klli 
heegi teine palub, sõdur peaks vasta
ma sellele hoolikalt, südamlikult ja 
uskudes; see tähendab, ta peaks üt
lema „\ainen" väljendatud palvele, 
.ia nenda tunnistama emaks neid viil-

(Lõpp 6. Ihk.) 

(Algus 1. veerul.) 

HAIGETE NIMESTIK. 
Meil on ikkagi veel teatud nimestik 

selles territooriumis. Proua ensain 
Granholm on kaugel ära tervisest, 
aga meie loodame alalisele paranemi
sele. Ensain Granholm ja ltn. Blees 
on natuke paremad ja viivad edasi 
tööd Tallinna 2, seni kui tuleb uus 
ohvitser Rootsist. Ltn. Matveus para
neb pikaldaselt. Kapt. Liepin on prae
gu arsti ravitsuse all, kuid läheb siis
ki oma ajutisele kasutusele. Ltn. 
Strauss ei ole veel täiesti terve oma 
pikast haigusest. Loodame saada pa
remaid uudiseid tema kohta. Territo-
riaal-komandör külastas hiljuti ltn. 
Valtenbergi, kellel siiski on veel sä
rav ja rõõmus tunnistus. Pangu suur 
Arst oma tervendavad käed kõikidele 
armsatele seltsilistele. 

VAU VOHUKOOSOLEKl I>. 
Milline auline võimalus on meile 

antud! Ärgu ükski salvatsionist-selt-
siline jätku vahele võimalusi. Liig 
kiiresti mööduvad suvised kuud. Kõik
jal kogunevad hulgad kuulama Armee 
sõnumit lootusest ja päästmisest Jee
suse vere läbi. 
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PIIBLI 
NURK 

SPIRITISM. 
Prõua komandör Itrengle. 

„Teie ei pea pöörama pomisevate 
nõidade poole ega teadusmeeste poole; 
ärge otsige neid, et teie neist rooja
seks ei saa; 'mina olen Jehoova, teie 
Jumal." 3. Moos. 19:31. 

Keegi elav, terava mõistusega tüd
ruk uuel Inglismaal (Põhja-Ameeri-
kas) külastas korrapäraselt minu 
pühitsuskoosolekuid. Tema ega ükski 
teine ei kahelnud selles, et ta oli 
omanud pühitsuse, ja tema tunnistu
sed olid alati selged ning jahutavad 
nagu tuulepuhang tema valgetest 

Aga ühel päeval pääle hariliku ter
vituse: „Kuidas täna on teie hinge
ga?" vaatas ta nii imelikult mulle ot
sa, punastas ja veidi aja pärast vas
tas teravalt: „Hästi!" 

Ei, täiesti halvasti! Mis oli temaga 
juhtunud? Lõpuks selgus osalt sele
tus: „01in täna spiritistide koosolekul 
siin teisel tänaval. Kas teie arvate, et 
see ei ole hää, mida nad teevad?" 

..Spiritistid! Arusaadavalt ei!" Ja 
ma sain oma mõtteid piiblist. ,,Piibel 
keelab, et meil oleles mingisugune te
gemine nende koosolekutega, nende 
tehtud imetegudega ja õpetusega. 
Oma tegutsemises nad salgavad täies
ti Jumalat ja Tema sõna, nagu meie 
teame ja tunneme neid. Aga öelge 
mulle, millise mõju nad on jätnud 
teile? Kas teie loete veel oma piiblit 
sellest ajast, kui olete käinud nende 
koosolekuil?" 

„Ei," tunnistas ta, „Ma ei loe seda 
sugugi ja ma palun vaevalt kord nä
dalas." 

„Kas teie armastate Jumalat või 
töötate veel hingede pärast?" 

..Ki." oli vastuseks. „Ma ei mõtle 
sellistele asjadele. Ma tahaksin teada, 
kas nad võivad kutsuda esile vaime. 
Ma põlen uudishimust." 

Meie rääkisime üheteisega nende as
jade üle ja meie rääkisime Jumalaga. 
Mele jõudsime järgmisele lõpule: 

Hääd vaimud on ainult Jumala va
litsuse all, ja Jumal saadab neid maa 
pääle, kui Tal endal on midagi asja, 
nii nagu piibli raamat näitab meile, 
ja siis kui Tema ise tahab, aga mitte 
,,meediumide" kutsel, kes kordavad 
oma sõnumit ja muudavad oma kuju 
raha eest. 

Kui need vaimud on halvad, siis 
meie ei taha nendega mingisugust 
ühendust. 

Minekut spiritistide koosolekule ka
ristati Sauli päevil füüsilise surmaga, 
ja selle tagajärg praegu on kindlasti 
hingeline surm. Mu tüdruk oli ise läi
nud sellel teel ja katsunud seda, pää
le seda, kui ta läks ära eluleivast. 

Ja lõpuks viimased sõnad, mis olid 
öelda selle asja kohta, leidsime Ju
mala sõnas, kus Ta annab kasutuse 
Jesaja läbi: „Ja kui nemad võtavad 
teie vastu öelda: Küsige pomisejate 
ja teadusmeeste käest, kes liuguvad 
ja iseenestes pomisevad, siis vastake: 
Eks rahvas pea oma Jumala käest 

(Lõpp 5. Ihk.) 

_l 1111111111 • 1111 • 11111111111111 • I • 1111111111111 1F11111111111111111111111111 ( l i l l i l I i l l i l I il 1111111 

1 EMADELE JA KODULE] 
1 Territooriumi koduühingu sekretäri juhatusel, f 
71 I I 1111 I I 1111111111111 ii 111 ni 1111111111111111111111111111111111111111111111111111111 I I 11111 n i n il 

KUNINGA ARUSAAJA SÜDA. 
Katherine Knighfilt. 

Jl/IILJONl lugejaskonnaga naistele 
" * väljaantava ajalehe toimetaja 

iUles kord omas kõneluses: „L a s k e 
m i n d s e l g i t a d a k o r d j a 
k õ i g i l e , e t m i n a e i s a a 
a r u n a i s t e s t , ü k s k i m e e s 
e i m õ i s t a e g a v õ i g i a r u 
s a a d a n e i s t." 

üks, kes tuli igavikust ja kõndis 
maapäälseil teil, sai aru ja mõistab 
veel praegugi naisi. J e e s u s võis 
hinnata Maaria andi Petaaniast, sel
lepärast, et Tal oli arusaaja süda ja 
Ta teadis põhjust, miks la teenis 
nõnda, kui Tema istus külalisena 
lõunal, mis valmistatud Tema auks. 

Maaria toodud annis leiame tõsist 
raiskamise ja väärtuse vahekorda. 
Kristuse silmis võib palju maailma 
väärtust olla raiskamine; aga mis 
meie nimetame raiskamiseks, võib 
omada igavese väärtuse, kui see on 
pitserdatud Tema läbikatsumisega. 

Miks teie arvate, et see ohver oli 
nii vastuvõetav Temale, kes ilustas 
maad lilledega, millest valmistati 
salvi, ja kes teeb, et tähed pöörlevad 
oma telje ümber? 

Mõnd andi, mis toodud Kuningale, 
ei või kunagi arvestada kroonides ja 
sentides; alabastri riist, kõige päält 
Tema au otsimiseks, keda meie ni
metame Päästjaks ja Issandaks, on 
Uks sarnaseid. 

Ma olen nii rõõmus, et Maaria tuli 
oma riistaga, kui ta Issand oli veel 
nendega, üks lill, kui ma elan ja siis 
kui tarvitan julgustamist, on enam 
kui hiljem toodud, kui nia olen juba 
surnud ja ei vaja enam inimeste tee
nistust. J e e s u s s a i a r u 

M a a r i a s ü d a m e s t ja teadis, 
et omas mõttes ta oli võidnud Teda 
juba enne Tema matmist, mis oli ju
ba nii ligi. 

Oli midagi muud, mis tegi ohvri 
kallihinnaliseks Tema meelest, kes 
peab kogu rahvaid omas käes ja kelle
le sõnad on mitte midagi. Kui Maaria 
valas salvi, siis tegi ta seda ühes oma 
südameigatsusega ja armastusega. 

Teenistus, mis on jumaliku armas
tuse meele järele, on sündinud süda
mes armastusest Tema vastu. Küsi
mus, mis kajas Kaalileas, kõlab läbi 
sajandite: „S i i m o n P e e t r u s, 
a r m a s t a d s i n a m i n d ? " 

Kristus ei küsi meilt nii palju või
meid kui meie armastust. Ta ei küsi, 
millist kuju ma kannan, mis seisukor
ras ma töötan, vaid mispärast ma tee
nin. Ei ole midagi öeldud eneseohver
damisest. Armastus ja enesesalgami
ne ei ole minu arvates ligidalt sugu
lased. Ma ei pea seda „ärasalgami-
seks," kui kingin midagi oma armsa
le sõbrale, õpetaja ei kiitnud Maariat 
tema ..ärasalgamise" pärast, vaid sel
lepärast, et ta sai aru ja armastas. 

Ma ei ole ainuke naine, kes rõõmus
tab selle üle, et Jeesus saab aru 
meist. Teised ei või saada aru — ja 
võib olla ei tahagi. See on põhjus, 
miks naised murravad oma alabastri 
riista tänutundes Jeesuse jalgadele. 

Nii kaua kui on aeg, ei unustata 
iialgi õpetaja käsku, ja arvan, et mi
dagi ei näi olevat liig palju ega üks
ki teenistus liig suur, sest kui näeme 
Kuningat Tema aus, me kuuleme: 

„Ta on teinud, mis tema võinud." 

V A H E T A T U D PALVE. 
Keegi Täike poiss langes põlvili oma isa kõrvale, et lugeda oma õhtu-

palvet. Kui ta oli juba korranud: „vüsin'd olen, hingata taban ma, sest 
uinun ka" ja ka Meie Isa palvet, küsis isa, kas tal on Teel mingisugune palve, 
mida tabaks paluda. 

rüüle viivituse ütles Täike poiss: „Armas Jeesus, kui ma kaSTan suu
reks, tee mind suureks ja tugevaks nagu mu isa." 

Need sõnad vajusid sügavale isa südamesse, ja väga hilja samal õhtul — 
mitu tundi pääle väikese poisi magama minekut — põlvitas isa Toodi kõrTal 
ja palus: ..Mu Isa, nüüd ma olen täiskasvanud, tee mind puhtaks ja õrnaks 
nagu mu poeg." 

Kodune ravitsus. 
Kui ema tegutseb ravitsejana, 

siis ta peab pidama meeles neid 
.teadusi: 

Kui külalised väsitavad või 
tüütavad haiget, siis ta 
peab vabastama haiget 
neist. 
Peab panema tähele, et 
valgus tülitab haiget. 
Pange tähele, mis meeldib 
ja mis ei meeldi teie hai
gele, eriti mis käib toidu 
kohta. 
Ärge rääkige kunagi kelle
gagi haige seisukorra üle, 
kui ta ise kuideb päält. 
Ärge istuge ega toetage 
kunagi haigevoodi najale, 

ja olge ettevaatlikud, et te 
ei puudutaks haigevoodit, 
kui te möödute sellest. 
Leidke üles, kust tuleb 
mingisugune eksitav hääl, 
ja püüdke takistada seda, 
isegi kui see tuleb väljas-
poolt. 

Muutke patjade asendit, 
kui haigel ei ole enam mu
gav istuda või kui need on 
segamini. 
Pange väikesed padjad sel
ja taha, kui selg juba va
lutab või kui haige lama
nud kaua aega samas 

(1) 

(2) 

(S) 

(4) 

(5) 

(6) 

(7) 

(8) 

Kui arst lubab tõusta haiget, see 
ei tähenda, et ema peaks laskma 
joosta teda ümber ringi, nagu ta 
oleks terve. See on veel kaugel sel
lest. Arst annab teada, kui kaua 
haige võib olla väljas voodist, ja 
selle järele peab talitatama hooli
kalt. 

Peab hoolitsema selle eest, et 
haige ei külmetaks uuesti. 

Võib-olla, et enne kui haige võib 
tulla välja voodist, ta võib istuda 
natuke voodis. Kui on nii, siis 
peab toetama kuidagi, sest ta on 
alles nõrk. 

Harilikult sel ajal, kui keegi 
majas on haige, on see väga raske 
aeg emale ja nõuab palju kanna
tust. 

Kui haige on juba kord üleval, 
siis peab valvama selle järele, et 
ta ei teeks omale liiga. Kui ilm on 
kohane, siis laske teda olla nii pal
ju kui võimalik vabas õhus. Vä
line õhk ja päikesepaiste on väga 
hää. Kui väljas on udune, külm 
või tuuline, siis ei tohi lubada 
haiget välja. 
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AHASTUSPflEUIL. Elu võifsurma küsimus, 
LÜHIKE TÕSINE JUTUSTUS. 

Kapten F. A. EvansMlt. 
(Pariis, Prantsusmaa). 

HALKJAS-MUST laupäeva pääle-
lõunane taevas. Ebamugav, niis

ke pilvine päev. üle Bastille'i levitas 
ennast nagu tugev sametine käsi. 

Näis nagu kõrge sammas oleks so
sistanud oma saladusi. Saladusi? Oh 
ja, kes teab seda kõike, mida tuuled 
taevad olid rääkinud kõikuvale sam
bale, kui nad mängisid ja jooksid või
du selle ümber. Jutte võibolla hirm
sast vanglast, millist prantslased 
oma tundeis, mis on ainult prantslas
tel, oleksid kiskunud maha paljaste 
kätega kivi kivi haaval ja oleksid 

1 kuulutanud kuningale, aadlile ja ha

rilikule rahvale, 
uus ajajärk. 

Võõras on liikumatu sfinksi kutse, 
võõras on pimedas kesköö ookeanis 
virvendav mahe „tule", võõras on kõr
gete Alpide kutse, kus kiired libisevad 
üle mäetippude, mis kaetud igavese 
lumega, ja panevad leegitsema all 
asuvaid rohelisi kuuski. Kuid veel 
võõram on vana samba kutse, mis 
ehitatud vabariigi esisündinud poega
de mälestuseks, kes langenud vaba
dusvõitluses. 

Ma ütlen, veel võõram ja imelikum 
siiski oli, et keegi vana naine läks 
üle platsi ja kukkus maha selle nõi
duslikkuse all. Sammas seisis nii 
vaikselt, jõulisena, nii tundeta ja ra
hulikult. Kogu eluaeg oli naine siru
tanud edasi raskesli — ta ees oli pi
medus ja ta taga oli kasuta mööda-
saadetud elu. Sammas rääkis temale 
jõust, vaikusest ja rahust. Ta peatus, 
avas väikese madala ukse ja ronis 
mööda kitsast treppi üles torni. Jõu
des ülemisele platvormile haaras ta 
kinni raudtrellidest ja vaatas alla üle 
linna. 

M ^ l 
'URM salvatsionistidele!" „Ma-
'ha usk! Pole Jumalat, isandat 

ega piire! Surm salvatsionistidele!" 
Pilkav hulk kogunes kellegi inimese 
ümber, kes sinistes riietes, ja oli 
kuulda needmist ja laimu. Kuidas see 
juhtus? Kes võib öelda seda? Katsu
ge seletada selle hulga psüholoogiat! 
Salvatsionist oma harjunud kombe 
järele, „Sõjahüüdude" pakk kaenla 
all, külastas kohvikuid ja püüdis 
naeratusega ja rõõmsate sõnadega, et 
punasienäolised töölised ostaksid väi
kest hääd sõnumitoojat. Oleks olnud 
raske panna teda rääkima, kuidas tü
litsemine algas. On küllalt öeldes, et 
neil päevil — neljakümne aasta eest 
— jätkus ainult ühest vaenulikust 

(Lõpp 5. Ihk. 4 v.) 

SEST: „KUIDAS PEAME MEIE ÄRA PÄÄSEMA, 
MEIE EI HOOLI NII SUUREST ÕNNISTUSEST?" 

KUI 

Aga TJ lia! Alla! Alla! Oh kui hinnas, kui inimene leiab oma haua vees. 
I \ on palju hirmsam, kui hing hukub igavesti. 

Harilikult inimesel, kes upub, ei ole võimalust pääsemiseks. Ligidal 
ei olnud mingit abi, mingisugust päästerõngast oga päästvat inimkätt. Kliid 
inimese tragöödia, kui ta läheb igavese hukatuse lainetesse, oleneb sellest. 
et ta ei hoolinud päästmisvõimaltisest. Päästerõngas oli käepärast, kuid ta 
ei haaranud sellest kinni. 

Kiimaluste rumalus! Müsteeriumide müsteerium! Siiski see juhtub 
iga tund, milles elame. Inimesed hukuvad — ja see on nende oma viga. 

Ja päästmistee on nii lihtne! Liht
salt haarata kinni päästerõngast! 
Päästmine on kahekülgne töö. See 
on Jumalast; see on inimestest. Kui 
Jumal ei tahaks inimeste päästmist, 
nad ei saaks päästetud. Kuigi Jumal 
on valmistanud päästmistee surmast, 
siiski ei aita see, kui igaüks isikli
kult ei tee omalt poolt — Sise on haa
rata kinni päästerõngast. 

Kas sa oled igavese surma hädas ja 
ei tee siiski midagi, et päästa oma 
hinge? Kas sa loodad Jumala halastu
sele? Kas loodad ainult mõistuse usu
le, sellele, mida Kristus teinud mine
vikus? Oled sa täidetud igatsusega 
saada päästetud, ja arvad, et sest on 
küllalt? Või kas sa püüad arendada 
hääd iseloomu ja elada ausat, moraal
set elu, uskudes, et see kindlustab su 
päästmise? 

ükski neist asjust ei aita. Sa pead 
võtma vaevaks, sirutama välja oma 
käe ja võtma tugevasti kinni pääste
rõngast, mida jumalik armastus on 
valmistanud sinule. 

Mis see tähendab? Et sa pead ka
hetsema oma pattu, sest ,,kui sa mit
te ei kahetse, pead sa hukkuma." Pa
lu kahetseja palvet: „Issand Jeesus, 
ma tulen nagu Sa oled käskinud 
mind, tunnistades ja maha jättes pat
tu. Sa tead, mul ei ole jõudu, et 
päästa iseennast. Andesta mu üleas
tumisi ja aita mind elada Sinu taht
mise järele." Siis usu Tema tõotust: 
,,Kes minu juure tuleb, teda ei taha 
ma välja lükata." 

Ära viibi! Haara praegu kinni 

päästerõngast! See on elu ja surma 
küsimus, sest „kuidas peame meie 
ära pääsema, kui meie ei hooli nii 
suurest õnnistusest?" 

Sellel küsimusel on veel teine külg, 
mille juures tahaksime siin peatuda. 
On neid, kes omanud, aga kes kaota
nud Jumala aulist andi. Ja sarnase 
inimese viimane seisukord oa halvem 
kui esimene. Inimene on maitsnud 
Jumala päästmishalastust; on kõn
dinud Jumala-Isa meele järele, on 
elanud Tema läheduses ja tunnud 
Tema naeratust, ja siis läinud mõnda 
hirmsasse läbielamisse, millest ärkas 
tundes, et Jumal oli läinud ära, et 
ära oli kõige väärtuslikum elus. 

Kuidas võis küll juhtuda selline 
asi? Hää küll, võtame piibliküsimu-
se: ,.kuidas peame meie ära pääse
ma, kui meie ei hooli nii suurest õn
nistusest?" Siin on raskuse lahendus. 
Kui inimene on omanud igavese elu 
anni, ja kui ta jätab seda, kui inimene 
on selle vastu hooletu, siis ei ole 
enam pääseteed hukkamõistmisest ja 
üleastutud seadusest. 

Kui oled nende inimeste hulgas, 
siis õienda seda asja praegu oma hin
ge pärast. Tule täielisele tõetundmi
sele oma seisukorra üle. 

Rahulolematus ei aita sind. On tar
vis ülestunnistamist. Tule nii nagu 
sa tulid esimesel korral, mõeldes tõo
tusele: „Kui keegi oma üleastumisi 
üles tunnistab, siis on Tema ustav 
ja õige, et Ta meie patud andeks 
annab ja puhastab meid kõigest üle
kohtust." Tule praegu! 

AINUKE LOOTUS. 
ARMEE ASUTAJALT. 

MINU ainuke lootus inimeste 
täielikuks päästmiseks nii 

siin kui tulevases maailmas, on 
inimeste isikute uuendamine, 
uueks tegemine Püha Vaimu läbi 
Jeesuses Kristuses. Mis puutub 
ihulikku viletsust, ma tunnis
tan, et teen seda ainult kergeks, 
mis on praegu raske, ja seda 
võimalikuks, mis praegu võima
tu — meestele ja naistele leida 
oma teed meie Issanda Jeesuse 
Kristuse risti juure. 

Loodan, et Jumala juhtimine teeb meile võimalikuks 
täita seda tõsiselt ja tegelikult, mida ütleb Eebrea proh
vet: 

„Päästa lahti hõela töö sõlmed, tee lahti ikke jutad, ja 
lase lahti, kes on ära rõhutud, ja kõik ikked peate teie 
ära kiskuma. Kui sa näed, kes alasti, siis kata teda ja ära 
hoia ennast kõrvale oma ligimese eest. Anna hää meelega 
välja näljastele. Ja need, kes sinust on, peavad üles ehi
tama, mis igavesest ajast paljaks tehtud, raja alused pead 
sa üles tegema." 

RIHDCLin KÕIKUMATA 
Tee. 

„JA KÕRGE TEE PEAB SÄÄL OLE
MA JV TEE, JA SEDA PEAB HtÜ-

TAMA PÜH1TSLSTEEKS." 
(Inglise tõlge). Jesaja 35:8. 

Kirjutanud kindral Edward J. Higgias. 

Mõni võib arvata, et Jesaja rääkis 
kahest erinevast teest, sest tema 

prohvetlik silm näeb „kõrget teed ja 
teed", millel lähevad edasi jumalalap-
sed. Võib olla võiksime tõlgitseda 
prohveti ütelust nii, nagu oleks püha 
linna kõrgemaid ja madalamaid teid; 
aga ta ütleb seda täiesti selgesti, et 
tõsiste jumalakartlikkude inimeste tee 
on ,,pühitsustee." 

ükski lugejaist ei tahaks öelda, et 
taeva viivad kaks erinevat teed, aga 
kui paneme tähele nende elu ja läbi
elamisi, kes nimetavad endid kristla
siks, siis näib tõesti, et on kaks tasa
pinda, millel nad lähevad edasi oma 
usulise sihiga — üks madalam ja tei
ne kõrgem tee; üks tihti varjulises 
kohas, teine lahtise taeva all päikese
paistes; ühe usk seisab rohkem sõnus 
ja vormitäitmises, teine on rikas lä-
bielamisist, tunneb Jumala ligiolu ja 
võtab Temalt vastu vaimulikke an
deid. 

Teel on kolm asja: algus ja lõpp, 
ning koht nende kahe punkti vahel. 

Võib öelda, et püha tee algab pu
hastava allika juures; ta lõpeb — kui 
ta lõpeb üldse — taevases auilmas; 
kuid nende kahe punkti vahel on tee, 
millel peab rändama. Meie elame tih
ti silmapilgus, kus hing usalduse ja 
allumiste läbi astub kõrgele teele, või 
„9nab õnnistusi," nagu meie ütleme; 
kuid pühitsus on, pääle kõige seisu
koht — alaline läbielamine, kindel 
siht või tee elus, kus Issanda tahtmi
ne on kõige kõrgem ja terve-südamlik 
armastus Jumala vastu on suur tõu
kejõud. See on siht ja sellel teel peak
sime sina ja mina rändama alaliselt. 

Tahaksin peatuda mõne, minule sil
mapaistva asja juures, mis iseloo
mustavad püha teed. 

Pühitsustee on puhtate tee. 

Prohvet ütleb selgesti, et midagi, 
mis ei ole puhas, ei või käia sellel. 
Sellel kõndivad moa d ja naised pea
vad olema pestud nende kõlblistest 
plekkidest. Kuulsin kedagi hääd 
meest ütlevat: „Mitme aasta eest Is
sand võttis mind välja porist; mõne 
aasta eest Ta võttis pori välja minu 
seest". Ma arvan, et mõistate täiesti 
tema ütelust. Patt on kole, halb, po
rine asi ja määrib igaüht, kes puudu
tab sinna külge. Seda peab hävitama 
sinu sees, kui tahad kõndida pühit-
susteel; ja see hävitatakse ainult 
„Jeesuse Kristuse vere läbi, mis teeb 
meid puhtaks kõigest patust." 
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Pühitsustee on valguse ja õppi

mise tee. See on tee, kus arene-

takse. 

On punkt, kus see tee algab, kui 
inimene teab esimene kord, et veri 
puhastab ja Püha Vaim paneb süda
messe armastust Jumala vastu, kuid 
iga järgmine samm toob täielikumat 
valgust, ning teadmata asju ilmuta
takse. 

Sõbralikud kõnelused Jumalaga vii
vad sind sügavamale arusaamisele ju
malikest ja vaimulikest asjust, nii et 
sinu tee muutub õiguse teeks ja särab 
enam ja enam kui täielik päev. Taga
järjeks sellele su oma süda muutub 
suuremaks, su vaimujõud kasvab ja 
kasvades armus sa arened Jumala 
tundmises ning Tema meelehääs. 
Näed, kes kõnnivad sel teel, on need, 
kellele Issand sosistab oma saladusi, 
ja kelle südant Ta täidab taevarõõmu-
ga. Oh, et võiksin ülerääkida sind, 
nii et sa tuleksid madalamast teest 
kõrgemale ja paremale teele. 

Pühitsustee on kohustuse tee, 

VABAÕHU VÕITLUSE AJALUGU. 
Juur eesõigus on kuulutada Kristust ülisuures vabaõhu templis." 

mitte kerge ega enese meele 

järele. 

Meie ei või jätta kunagi välja selle 
praktilise mõtte, mis iial meie pääl
kiri võiks olla, sest pühitsus on ras
ke ja jagamata töö. Silmad on alati 
avatud hädade nägemiseks, käsi on 
alati valmis võtma enesele oma osa; 
ja armastustöö Jumala ja hingede ka
suks valmistab rõõmu. 

See, kes on liig püha töötamiseks 
teiste hääks, astub peagi madalamale 
teele. 

Häätahtlik hing hüüab alaliselt: 
,,Issand, mis sa tahad, et ma pean te
gema?" ja vastus on: ,,Tee seda, tee 
teist, tule siia, mine sinna." 

Pühitsustee ei ole vaba kiusatusist 
ega kannatusist; aga tänu Jumalale, 
see võib olla võidutee. 

Isegi harilik elu on täis seisukordi, 
niis katsuvad meid läbi, kiusavad ja 
proovivad teid. Mida enam sa püüad 
elada Jumala teel, seda enam tungib 
saatan su pääle. Tee, millel käis püha 
Päästja, oli ristitee, ja Temale jälgi
jad peavad võtma osa ristikandmisest. 
Närtsimata kroon on võitjale, aga 
mitte neile, kes pole kiusatud. 

Ei ole mingit krooni, kui enne ei 
ole risti, aga läbikatsumiste ja kiusa
tuste läbi tuleb pääse- ja võidutee 
„meie viletsus, mis on silmapilkmise 
ajaks ja kerge, saadab meile igavest 
Ja üliväga suurt au." Piibel ütleb: 
..Koik, kes tahavad elada jumalakart
likult, . . . neid peab ka taga kiusata-
ma." Ja see on nõnda eriti nendega, 
kes tunnistavad avalikult ja elavad 
täielise päästmise elu. 

Pühitsustee on kindel tee. 

Seni kui su südames õn veel patu-
jäänused, oled sa kahekordses häda
ohus — vaenlane väljaspool ja vaen
lane ka seespool, üks põhjusist, miks 
usk ei rahulda mõnd inimest, on see, 
et nad kõnnivad edasi madalal tasa
pinnal, kus kahtlused rikuvad sageli 
kogu nende teenistust, ja petlik maa
ilm kisub väga tugevasti tagasi. 

On võimalik langeda tagasi igalt 
tasapinnalt, aga sa võid olla palju 
kindlam siis, kui sul on puhas süda 
ja sa kõnnid pühal teel. 

SPIRITISM. 
(Algus 3. Ihk.) 

kiiahna? Kas elavate eest peab swr-
nute käest küsima? Hoidke käsiurpe-
tuse ja tunnistuse poole; kui nemad ei 
räiicji sedasinast sõna mööda, siis ei 
pea ni il koitu olema." 

Mu tüdruk nägi vaigust ja pööras 
jälle selle poole, võttis jälle tarvitu
sele oma piibli, millest ta oli loobu
nud, ja lubas mitte minna enam pime
duse saalidesse. 

VABAÕHU võitluse ajalugu on an-
tiikaegne ja ulatub tagasi ise

gi kuni patriarkide ajani. On põhjust 
mõtlemiseks, et Eenok seisis kuskil 
künkal ja ennustas ja Noa, õiguse-

IVetms peab oma esimest püha kõnet. 

kuulutaja, katsus rääkida oma kaas-
seKsilistega suures aias, kus ehitati 
hiigelsuurt laeva. 

Kindlasti leidsid Mooses ja Joosua 

mäejutlus ja üks lagendikult, millest 
näeme, et algusest pääle kuulutas Ta 
jumalikke tõdesid väljaspool uksi. 
Tema, kes rääkis nagu ükski inimene 
ei rääkinud. 

Pääle Tema taevaminemist olid 
jüngritel kogumised ülemises toas, 
kuid kuulutamine oli enamasti templi-
õues või mõnes teises avaras kohases 
paigas. Nad ei pannud tähele pühi 
kohti, või ei pannud rõhku koosoleku 
ruumele. Apostlid ja nende esimesed 
järelkäijad kuulutasid oma sõnumit 
nende oma üüritud majades, aga ka 
igal pool ja ükskõik kus kohal, kus 
oli juhust. 

Pimedal keskajal kõnelesid paremad 
jutlustajad samuti vabas õhus, samuti 
nagu ka suured usuasutajad, kes elus
tasid sarnast jumalakartlikkust, mis 
on vesi jäänud alale. 

Usulised ärkamised on olnud ühen
duses, kui mitte just tagajärjeks, 
võrdlemisi suure arvu vabaõhu koos
olekutega. Usupuhastajad, niihästi 
enne reformatsiooni kui toa selle ajal, 
olid kõnelejad vabas õhus. Kuigi alul 
kuulutati evangeeliumi ennem kirikus, 
aga niipea kui see levis, oli kõneleja 
sunnitud otsima endale uut platvor
mi. On öeldud, et: „Reformatsioon 
oma algpäevil oli nagu vastsündinud 
Kristus, kellel polnud paika, kuhu 
panna oma pääd. kuid teatud hulk ini
mesi kuulutas sellest nagu taeva-

William Bootli alustab Päästearmee tööd Londonis 

et parim koht oli neil rääkida inimes
tega vabas õhus. Saamuel pidas oma 
kõne vabas õhus pikse ja müristami
se keskel, kus Jumal nuhtles rahvast 
ja tegi, et nad pidid heitma põlvili 
Tema ette. Elias seisis Karmeli mäel 
ja hüüdis rahvale, kes ei teadnud, mis 
teha: „Kui kaua teie olete kahe va
hel?" Joonas tõstis oma häält Niine-
ve tänavail, kus oli hulk rahvast, ja 
hoiatas neid: „Veel nelikümmend päe
va, siis peab Niineve ümber löödama." 

„Ja kõik rahvas tuli kokku kui üks 
mees sinna turu pääle, mis veevära-
va ees" kuulama Esrat ja Neemiat. 
Meie leiame igal pool vanas testamen
dis eeskujusid vabaõhu koosolekuist. 

Samuti on uues testamendis. Al
gusest pääle on kirjeldatud, kuidas 
ristija Johannes oli kõrves ning 
hüüdis inimeste vastu. 

Jeesus ise rääkis peamiselt mäekül
gedel või mere ääres. Ta oli vabaõhu-
jutlustaja. Kuigi Ta ei vaikinud süna
googides, siiski Ta näis olema kodu
sem väljal. 

Meil on üleskirjutatud üks Tema 

vägi lahtise taeva all, kus karjased ja 
lihtrahvas kuulasid rõõmuga sõnumit. 

Inglismaal on mitmes kohas puud, 
mida nimetatakse ..evangeeliumi tam
medeks", üks sarnasisl on (või oli) 
Addestone's. öeldakse, et John Knox 
on kuulutanud päästmist selle tamme 
all, viibides oma ringreisil Inglis-

AHASTUSPÄEVIL. 
(Algus 4. Ihk.) 

hüüust salvatsionistide vastu, et ära
tada anarhiste ja revolutsionääre ra
joonis, kus ta asus. 

Silmapilk oli salvatsionist täiesti 
ümbritsetud ja löögid lendasid temale 
igast küljest. Lehed kisti tema käest 
ja visati maha. Ta sai pähe sellise 
hoobi, et langes põlvili. Noad välkusid 
ja järgmisel hetkel oleksid nad puu
rinud tema lihasse, kuid platsil oli 
kuulda äkitselt hirmsat kisa. 

Samba platvormilt langes alla suu
re kiirusega tume kogu ja maandus 
mõne meetri kaugusel käratsevast 
hulgast, üllatusest ja arusaamatusest 
unustasid nad oma revolutsiooni-mee-
leolu ja tormasid kohale, kus lamas 
naise kogu. 

Salvatsionist tõusis jalule, olles hai
ge ja täis valu, ja sammus ära, olles 
mõistuseta aru saada kõigest, mis juh
tunud. Ta tundis ainult sisemist 
häält, mis kordas uuesti ja uuesti: 
..Hüüa Mind appi ahastuspäevil . . . 
Hüüa .Mind appi. .." 

Keegi lahke kohvikupidaja rääkis 
temale kõigest sellest hiljem. „Ma ei 
ole kristlane," ütles ta, „aga kui nä
gin teid langemas, hüüdsin: ,,Jumal, 
aita teda!" 

.Juhtumine," ütleb skeptik. Hää 
küll, vend, mõtle nõnda kuidas sina 
soovid! Aga . . . kellelegi Päästear
mee brigadörile ja nende ridade kir
jutajale on need sõnad „Hüüa Mind 
appi ahastuspäevil!" ülevoolava ra
huldustunde kogemus. 

„Hüüa Mind appi. .." ütleb Issand, 
,.JA MINA TAHAN SIND SELLEST 
VÄLJA KISKUDA!" 

Ja kas sa tead kunagi, et Jumal 
oleks murdnud oma sõna? 

maal. Hitchin'i ligidal on org, kus 
John Bunyan kõneles harilikult hirm-
sail päevil. Ka kogu šotimaal on Or
ge ja künkaid täis mälestusrikkaid 
kohti. 

Inglismaal oli suur päev, kui Geor
ge Whitefield hakkas kuulutama va
bas õhus. Selline mõte tuli temasse 
nähes, et umbes tuhat inimest ei pää
senud ühte Londoni kirikusse. Ta tä
hendab ühes lehes: ..Kiitus Jumalale, 
et ma olen võtnud endale põllu." See 
oli pääletungi algus pimedusvägedele, 
ja suur evangelist sai endale aunime 
,,välisjutlustaja." 

John Wesley oli ka samasuguse sõ-
javaimuga. Wesleyst sai üks suuri
maid vabaõhu jutlustajaid, ja kogu 
Inglismaal on igal pool kohti, kus 
mäletatakse, et tema on sääl jutlus
tanud. Tema ja Whitefieldi kohta 
öeldakse: „Nad võtsid enesele risti, 
mis ei lasknud tõsta iseennast, kuid 
mis võis tõsta ja kõrvald_ada kõike 
muud, ja panid seda kesk rahvast, 
kellel ei olnud kindlat usku." 

Armee eriline au on hoida alal ja 
edendada seda suurt traditsiooni. 
Päästearmee sündis tänaval inimeste 
keskel. Me mõtleme oma armsale 
Asutajale, kui ta seisis Mile End 
Waste's ja palume, et selline stseen 
oleks alati kõikjal tõsine Armee süm
bol. See on organiseerinud vabaõhu 
võitluse, mis on algmõtteid tema te
gevusest, ja ei pane tähele aastaae
gade muudatusi ning ei pane palju 
rõhku ilmale. 

Mõned meie suurimaid võite on saa
vutatud vabas õhus. Selline teenistu
se eesõigus on nii väga hinnatav, et 
seda ei taheta kaotada. Salvatsionis-
tid on kannatanud vangistust, oma va
randuse rikkumist ja palju muud. 

Näib, et inimesi tuleb ikka vähem 
ja vähem sisekoosolekuile, kuid väl
jas vabas õhus on neid palju, ja nad 
kuulevad meid häätahtlikult. See on 
kõrge eesõigus kuulutada Kristuse 
mõõtmata rikkust hiiglasuures vaba
õhu jumalakojas kõige vabadusega ja 
tänavate loomuliku eluga. 
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KAIN JA AABEL. 
1. Moos. 4 (1—7): lugege 

8—16; 5:5—4, 21—29. 

MEELESPIDAMISSALM: 
Mtii peame üksteist armastama. 

1. Joh. 3:11. 

PÄÄLE mõnd aega andis Ju
mal Aadamale ja Eevale 

väikese poja. Eeva oli väga rõõ
mus omades poja, ja ta pani tema
le nime Kain, ja ütles, et kui ta 
kasvab suureks, on ta neile tröös
tiks. 

Mõne aja järele andis Jumal 
neile veel enam lapsi, ja ühe poja 
nimi oli Aabel. J a kuigi Kain oli 
kõige vanem ja pidi olema hääks 
eeskujuks teistele, ta ei olnud se
ila. Mida vanemaks ta sai, seda 
rohkem oli ta täis cneseõigust ja 
kannatamatust . 

Jumal, kes näeb kõik ja kuuleb 
kõik, oli väga kurb Kaini pärast, 
sellepärast et ta süda oli täis ene-
setahtmist ja uhkust. Aga Juma
lale meeldis Aabel, kes oli rahul 
kõigega ja sõnakuulelik ning lah
ke. 

Ühel päeval valmistasid mõle
mad vennad üht andi Jumalale. 
Kain. kes töötas põllul, ütles: ...Ma 
toon oma viljast ja puuviljast. 
Olen kindel, et see meeldib Juma
lale. ' ' 

„Ma loon oma kõige paremat 
oma karja seas t ," ütles Aabel, kes 
oli karjane. „Ma tean, ma ei ole 
midagi vi-irt aga loodan, st Ju
mal võtab vastu minu ann i . " 

Jumal võttis vastu Aabeli ohv
ri, aga ta süda ei võinud võtta 
vastu Kaini oma, sellepärast et 
K u n i sinia eh tais pa t ta . S>€C te
gi Kaini väga vihaseks. Ta mõtles: 

,Aliks võtab Jumal vastu Aabeli j 
ohvri, ja minu oma ta ei v õ t a ? " | 

„Sa ei pea olema vihane Aabe-
li le," ütles Jumala Püha Vaim 
Kaini südames. „Kui sa ajad patu 
välja oma südamest ja teed õigust, 
õnnistab Jumal ka sind." 

Aga Kain oi tahtnud teha nii. 
Ta oli lasknud saatana oma süda
messe ja ei tahtnud vabaneda te
mast. Ta vihkas tõsiselt Aabelit. 
sellepärast et tema oli hää, ja üt
les: „Ma vihkan Aabel i t . " 

Ohe! päeval, kui mõlemad ven
nad olid üksinda põllul, täitis Kai
ni südant sarnane viha, et ta tõs
tis üles oma- käe ja lõi maha oma 
. enn-\ vabel lamas t a n s u hmge-

Kain oli sur-

„Kus on 

„Kas 

tul t j a rahulikult, 
manud oma venna. 

Jumal küsis Kainilt 
Aabel, sinu v e n d ? " 

„Ma ei tea ," oli vastus. 
ma olen oma venna ho id ja?" 

Vaadake, kuidas üks pat t juha
tab teisse. Esiteks Kain laskis va
litseda, omas südames kurje mõt
teid. Siis oli ta vihane oma ven
nale. Lõpuks oli t a nii pahane te
male, et surmas tema, ja siis selle 
asemel, et tunnistada oma tegu, 
püüdis ta seda kinni kat ta valega. 

Aga Jumal , kes näeb kõik. tea
dis, mida Kain oli teinud, ja 
nuhtles teda. Kogu ülejäänud elu
aeg oli Kain rahutu ja õnnetu, ja 
ta kartis alati, et keegi võiks tappa 
teda. Meile ei ole räägitud sellest. 
et ta oleks kahetsenud ja palunud 
Jumalal t andeks. 

Pidage meeles seda liigu. Palu
ge, et Jumal aitaks teid pidada 
väljas oma südamest kadedust ja 
viha. Need hirmsad asjad tahavad 
rikkuda sinu elu ja toovad kur
vastust sinule enesele ja kõigile, 
kes armastavad sind. 

Mida ohverdasid Kain ja tema 
vi nä Aabel Jumalale? 

Miks ei võtnud Jumal vastu 
Kaini ohvri! 

Mida tegi Kain omas vihas 
Aabelile? 

Kuidas teda karistati? 

Piibel tema tegemises. 
Komandör Mildrcd Duff. 

(Järg.) 

Igatahes see ei vii meid nii kaugele 
* tagasi, mil Mooses elas, kuid siis

ki ta on nii vana, et Mooses oleks 
võinud tarvitada samasugust kirja-
laadi. 

Me oleme näinud, et igal rahvusel 
olid oma raamatud, ja me teame, et 
igal rahvusel oli alati üks raamat, mi
da hinnati enam kui teisi. 

See oli raamat, millesse kirjutatud 
nende usust ja jumalaist, keda nad 
uskusid. 

Suuremas osas sarnastes raamatu
tes oli leida ka tõeteri. Kõik maailma 
rahvused on ainult üks perekond, na
gu teie teate, ja ka kõige madalama 
haridusega rahvad omavad mõnd tead
mist. 

Paganarahvad Moosese ajal mäleta
vad uduselt midagi Jumala tegutsemi
sest maailmaga; nad olid nii pimesta
tud oma paganausuga, et mingisugune 
valgussäde ei võinud ulatuda nendeni, 
ja vähehaaval nad läksid ikka kauge
male ja kaugemale pimedusse. 

Ehk küll neil raamatuis on mõned 
väikesed tõeterad, siiski õiget hinda-
misväärt tõde ilmutati alles Jumala 
sulase Moosese läbi. 

See teeb meia piibli nii imeliseks 
ja erinevaks kõigist teistest raamatu
test: see on ilmutus — midagi, mis 
tuleb meile Jumalast, mis on täiesti 
võimatu ilma Tema abita. 

Algusest kuni lõpuni on piibel kir

jutatud, et õpetada meid Kristuse 
tundmises. Läbi kogu vana testamen
di on näidatud Temale kui tulevasele 
päästjale või Messiasele, mis on Heb
rea sõna Kristuse asemel. 

Kristus peab rõhuma mao pääd. (1. 
Moos. 3 : 15). Tema nimes peavad 
kõik maailma rahvad saama õnnista
tud. (1. Moos. 22 : 18). Ta on täht, 
mis tõuseb Jaakobist. (4. Moos. 
24 : 17). Kui tapeti paasatalle ja õpe
tati rahvale, et nad pääsevad ainult 
riputatud vere läbi, see oli pilt pääst
misest Jeesuse vere läbi. 

Lõpuks, kui Päästja tuli, põlgasid 
juudid Teda ja ei võtnud Teda vastu 
kui Messia. Ta ütles siis neile: „Kui 
teie Moosest usuksite, siis usuksite 
teie ka mind: sest tema on minust 
kirjutanud." (Joh. 5 : 46). 

PÄÄSTEARMEE 
JÄRELUURIMISE BÜROO 

otsib ärakadunud isikuid, nii 
Eestis kui ka välismaades. 
Tänades iile kogu maailma ümb
ritsevat Armee organisatsiooni, 
on korda läinud paljusid leida. 
Maks: Eestis — Ekr. 3.— 

Välismaal — Ekr. 5.— 
Aadress: Riga. Matisa iela 13 

dz. 6. Tallinn, U. Sadama t. 11-a. 

Rahvusvahe l i s e s t k e s k k o h a s t . 
(Algus 7. Ihk.) 

test, ja nende ustavus oppositsioo-
nis Päästearmeele ja kindralile on 
silmapaistev. 

Samuti on komitee mõjutatud 
kindrali otsekohesest soovist teha 
kõige paremat Päästearmee hääks. 
Petitionääride ustavus ühelt ja 
kindrali andumus teiselt poolt an
navad komiteele selle kindluse, et 
nüüd, kus see asi on otsustatud, 
tahab Päästearmee minna edasi 
kui üksus, edendades oma suurt 
tööd. 

Kindral. 
Briti rahvusliku muusika pidustusi 

Kristall palees 11. juulil, külastasid 
umbes 30.000 salvatsionisti, lisaks ha
rilikule publikule. 41 muusikakoori 
1.200 liikmega mängisid ühendatud 
üksustes ja 21 lauljate brigaadi 700 
lauljaga esinesid ühendatud laulus. 

Kindral juhatas õhtust pidustust ja 
staabiülem pealelõunast. 

Pühapäeval, 12. juulil juhatas kind
ral Claptonis koosolekuid 470 muusi
kakoori juhile, kus elati läbi suurt 
vaimustust ja õnnistust. Kindral ja 
proua Higgins juhatavad augusti lõ
pul Saksamaa kongressi Berliinis. 

Lõuna- Anirika. 
Kindral määras komandör Turneri 

Londonist territoriaal-komandöriks 
Lõuna-Aafrika territoriumi üle. 

L u g e g e j a l e v i t a g e 
„S õ J A H Ü Ü D 'u" . 

EKSITUSED 
JA NENDE TAGA

JÄRJED. 
Kui palju raskusi kasvab mõnikord 

eksitusest — mitmed nende seast ei 
olnud iseenesest nii halvad. Siin on 
mõned -punktid teile, kui eksite milgi 
viisil: 

Tunnistage seda iseenesele: ärge 
katsuge lükata ära süüd. Teatage sel
lest neile, kes peaksid teadma seda; 
see ei ole igakord kohe tarvilik, kuid 
ära viivita iseenese arvel. 

Võta vastu selle tagajärgi kannat
likult, rõõmsalt ja ausalt. Olla selle
pärast keegi „märter" või kannata
da, sellepärast et teised teavad sellest 
ja siis ajada süüd ära eneselt, on 
niisama luilb, kui keegi võtaks' kelle
gi mehe kella omale, ilma et mees 
räägiks selle vastu. 

Ära karda alandust, selleks et 
õiendada viga, et panna viltust asja 
jälle õigeks. 

Mine üle eksitusest ettevaatlikult 
samm sammu järele. Vaata selle jä
rele, kus kohast sa läksid valesti ja 
kuidas ning mida sa oleksid pidanud 
tegema, ja vaata tulevikus selle ko
ha järele, nii ei sa ci lou/eks enam 
teinekord säälsamas. 

Kui tegutsesid kuidagi teisiti pää
le langemise, siis on tagajärjeks ko
gemuste kaotamine, mida sa oled 
omanud; aga jälgides ülalolevale nä
punäitele, su viga võib juhatada sind 
ligemale Jumalale, aitab sind ja neid, 
kes on su ämber): 

MIKS AIDATA KOOSOLEKUL... 

(Algus 2. Ihk.) 
jenilusi. Tehes nii, on ta meel ärkvel 
ja leinas tõuseb Igatsus, ta äratab Ja
maja tähelepanu, Irana vastus on seda 
kindlani, iii peaks \astania õigel ko
hal. Ki ole liäii öelda laose keskkohal 
..Aamon", või korrata kogu neR üht 
ja sama. See toob segadust ja takis
tab inimesi osa võtmast palves." 

Meil Armee ringkonnas ei ole võõ
rastav talitada Asutaja nõuande jä
rele ja saada hirvitamise osaliseks 

'• nende poolt, kes on võõrad vaimuli
kele asjule, kuid neil juhustel on hää 
tuletada meele, kuidas Jeesus oli ar
vustuse vastu, kui Tema päevil hüü
ti: ,.Hosianna," kuna piibel käseb: 
,,I!õisake ja hüüdke valjusti, kõik 
Siioni elanikud: sest püha on, Israel, 
sinu keskel!" 

„ S Õ J A H Ü Ü D " N r . 24 — 
J U U L I 1931 . 

A U N I M E S T I K : 

Ohvitserid: 
Ltn. K. Bernadt 75 oks., adj. E. Mö

lin 25, pr. adj. R. Mölin 25, ltn. M. 
Blees 25, S. Ambrosen 25 eks. 

Allohvitserid ja sõdurid: 

Tallinna I korpus: 
K.-k. R. Raudkivi 200 eks., sõd. V. 

I Lubi 200, sõd. A. Tuisk 100, sõd. E. 
Niimann 50, seers. J. Kanter 35, muu
sik. M. Ernits 31, sõd. F. Leemann 30, 

I seers. A. Sagar 25, seers. E. Viikmann 
25, sõd. L. Rattik 25, sõd. L. Krik-
niann 25, nekr. K. -Dunkel 25 eks. 

Tallinna II korpus. 
Sõdr. A. Liin 80 eks., nekr. E. Rööp 

j 55, sõdur A. Reisman 50, nekr. H. Jann 
i 40, nekr. L. Thaling 35, nekr. H. Pan-
I so 25, sõd. H. Sandberg 25 eks. 

file:///astania
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Rahvusvahelisest 
keskkohast. 

Päästearmee põhiseadus. 

Uudisena olgu tähendatud, et põhi
seadus võeti vastu Briti ülemkoja 
poolt kolmandal lugemisel ja astus 
jõusse. 

ülemkoja komitee andis välja järg
mise teadaande: 

PÄÄSTEARMEE PÕHISEADUS. 
tlemkoja otsus. 

1. ülemkoja arvates pole ette
paneku tegijail teist valikut, kui 
toimida põhiseaduse järgi. 

2. Põhiseadus ei takista ega 
mõjuta milgi kombel ei otsekohe 
ega kaudselt Päästearmee õpetusi, 
niis avaldatud põhikirjas aastast 
1878. 

3. Põhiseadus ei põhjusta milgi 
kombel Briti parlamenti kontrolli
ma Päästearmee seadust, organi
satsiooni, korda ega õpetusi. 

4. Põhiseadus ei sisalda mää
rusi, mis takistaks või mõjutaks 
kas otsekohe või kaudselt Pääste
armee seadust või organisatsiooni 
ühelgi maal väljaspool Briti riiki 
ja Põhja-Iirimaad. 

Komitee loodab selle teadaande
ga vaigistada rahutusi ja kõrval
dada arusaamatusi, mis tekkinud 
põhiseaduse ümber. Edasi teatab 
komitee, et ta väga hindab ettepa
neku vastu esinejate petitionää-
ride juuresolekut. Petitionääride 
oppositsiooni on mõistetud tingitu
na kõrgematest õiglastest põhjus-

(Lõpp 6. Ihk.) 

T Ä N U JA. . . 

Korpuste 
teated 

trummi 
kajal. 

Ad.i. E. Mölin. 

REl k e e g i k ü s i b t e i l t . . . 
« e 1 g e, e t I s s a n d a l e o n 

n e i d t a r v i s . " (Luuka 19:31.) 
Need piiblisõnad olid uimased, mi* 
saime ühelt ohvitserseltsiliselt Stok-
holmis iile 3% aasta tagasi enne meie 
ärasõitu sellele maale. Teadmises, et 
Issandale oli meid tarvis ja et Tema 
juhatas meie samme, jätsime Bootsi-
maa, omades sihiks Eestimaa, et siin 
k " ! Pioneerid alustada 1'äästearmee 
tööd. Meie tundsime, et usaldus ja 
vastutus oli suur, mõeldes, kui vä
he meie iseenesest võime korda saa
ta. Keele mittemõistmine ja teised 
olukorrad, milles olime; tundsime en
did kartlikult olevat. Saabumine. Esi
mesed koosolekud. Esimesed hilised, 
keda meie nägime Jumalale anduvat. 
Esimesed nekrutid. Esimene sõdurite 
sisseõnnistamine, ja kõik, mis hiljem 
selle kolme ja poole aasta jooksul on 
juhtunud, niihästi valgus ja pimedus, 
võitlus ja võitlemine, võidud ja alla
andmine on mälestused ja läbielaini-
Bed abiks edasirändnmises elus. 

Kui meie nüüd oleme saanud juma
lagajätmise kasutuse ja valmis oleme 

TALLINNA 1. (Ensain Pettersson, 
leitn. Bernadt). Väljapaistvam osa 
meie suvisest tegevusest on koosole
kud pargis, kuhu kogub suur hulk 
kuulama meie sõnumit. Ühel hilisemal 
koosolekul tuli keegi noor naine, ot
sis ja leidis päästmist Jeesuses Kris
tuses. Jaanipäeval ühinesime Tallinna 
2-ga ja külastasime Haapsalut, kus 
meil oli suur võimalus juhatada koos
olekut lossivaremete lähedal pargis. 
Suur rahvahulk kogunes ja paljud 
said õnnistatud, ühinedes laulus ja 
kuulHes Mana lugu Jeesusest ning 
Tema päästmisest. Seltsilised on kuul
nud suure kurvastusega, et adjutant ja 
proua Mölin, kes töötanud ja juhata
nud meid töö algusest pääle, peavad 
lahkuma. 

TALLINNA 2. (Ensain Ambrosen, 
leitn. Blees, ajutiselt.) Nädalate jook
sul, kui kapten Balšaitis oli meiega, 
külastati koosolekuid hästi ruumides 
kui ka vabas õhus. On registreeritud 
arv otsijaid ja on tehtud tegelikke ot
suseid teenistuse kasuks, üldsekretä-
ri ja ltn. Lutheri külastamine oli abi
nõuks mitmele õnnistusele ja seda 
hinnati väga. ühendatud sõdurite 
koosolek, mida juhatas staabikapten, 
oli vaimustusaeg. Sõdurid on hääd 
omas teenistuses. 

SAMARIITLISE Töö JÄTKA
MINE. 

TARTU. (Ensain ja proua Gran-
holm, leitn. Muusekant). Kuigi sama-
riidi ohvitser ltn. Blees oli ära mi
tu nädalat oma haiguse tõttu, on töö 
viidud edasi kellegi Armee sõbra 
poolt. On külastatud inimesi, kes puu
duses, on antud neile riideid ja teisi 
tarvilikke asju. Vabaõhu koosolekud 
on ikkagi õnnistusallikaks mitmele, 
eriti neile, kellel ei ole võimalik kü
lastada teisi koosoleku kohti. Sõdurid 
täidavad omi kohustusi ltn. Muuse-
kandi ja ltn. Eimanni juhatusel sel 
ajal, kui juhtivad ohvitserid on puh
kusel. 

LAHKUMINE JA TERVITUS. 
RIIA 1. (Kapten E. Balšaitis, ltn. 

Strauss, pr. ltn. Simpson ja envoi Ba-
kul). Viimane nädal, kui ensain Pet
tersson oli siin, oli väga kasulik. 
Koosolekud olid mitte ainult hästi kü
lastatud, vaid palju hingi otsisid 
päästmist ja pühitsust. Vabaõhu koos
olekud olid edukad ja sõdurid võit
lesid hästi. 

Territoriaal-komandör juhatas en
sain Petterssoni ja ltn. Silisi jumala
gajätu koosolekut ning uute ohvitseri
de tervituskoosolekut. 

SÕNUMIT EDASI VIIMAS 
MAALE. 

vTNDAVI. (Kapten E. Balšaitis, 
ltn. Gorkšs, pr. ltn. Birzniek). Näda
lad enne viimaste ohvitseride (ltn. 
Gutsmit ja Steffenhagen) lahkumist 
on töö viidud edasi maakohtadesse 
sääl ümbruses, kus on kogunud sa-
janded inimesi kuulama sõnumit. 
Uusi ohvitsere võeti vastu südamli
kult. 

ALLOHVITSERID ESILE. 
RIIA 4. (Envoi ja proua Pudritjis). 

Nädala jooksul, kui ltn. Bredik läks 
edasi tööga, peeti vaimustavaid koos
olekuid. Allohvitserid täidavad hästi 
omi kohustusi ja sõdurid aitavad kaa
sa. Kapten Gorkšs lahkus säält mõne 
pühapäeva eest ja uued juhid võeti 
vastu südamlikult. Ue läheme edasi 
vastu hääle ajale. 

YOLMARI. (Kapten Liepin, ltn. 
Karson, pr. ltn. Serge). Uus vabaõhu 
koosolekute koht turuplatsil tõmbab 
juure inimesi, kes on huvitatud kuul-
jaskond meie koosolekuil. Envoi ja 
proua Pudritjise lühike aeg sääl oli 
väga kasulik ja selle aja jooksul kü
lastati Siniltene, Valga (Läti) ja Ru-
jene. Rõõmuga tervitati kapt. Liepini 
ja uusi ohvitsere. 

Territooriumi uudiseid. 
Territoriaal-komandör. 

Pääle selle kui kolonel tuli tagasi 
oma puhkuselt, on ta töötamas T.P. 
K-s. Ta" on juhatanud ka abirikkaid 
koosolekuid Riia 1. ühenduses ohvit
seride lahkumisega, Vindavis, kus ta
gajärjed, osavõtt oli julgustavad, ja 
„Meeste öömaja" Riias. Kolonel koh
tas ka ohvitseridega Riias ja pidas 
lahkumis- ning tervituskoosolekut 
suuremale arvule ohvitseridele. Vaa
tamata suvisele ilmale, oli rahva osa
võtt hää ja koosolekul olid hääd ta
gajärjed. 

Üldsekretär. 
Juuni lõpul juhatas staabikapten 

edukaid koosolekuid Eestis, kuna tal 
olid ka teised tähtsad ülesanded kü
lastades Tallinna 1, Tallinna 2. ja 
Tartut. 

Jumalik ligiolu oli tunda igal koos
olekul ja tehti mõnd tegelikku otsust, 
ühendatud sõdurite koosolekul Tallin
na 2. lubasid 21 seltsilist püüda võita 
juuli kuu jooksul igaüks ühe hinge 
Kristusele. 

Proua Penniek on praegu vastutav 

ohvitseride hää käekäigu eest puhke
kodus. 

Tööväli. 
Hiljuti tehtud muudatustega püüab 

territoriaal-komandör tuua ellu hoo
lega läbimõeldud kava Armee töö 
arenemiseks maakohtades Lätis, eel
postide sisseseadmisega, ja loodame, 
et Eestis võib teha seda samal viisil. 

Lätis on neljal keskkohal keegi 
määratud ohvitser eelpostidele, ja ta 
töötab juhtiva ohvitseri juhatusel. 
Ohvitser külastab korrapäraselt väik
seid linnu ja külasid ümbruses. Sääl 
ta külastab kodusid, loeb piiblit, 
müüb „Sõjahüüdu" ja juhatab avalik
ke koosolekuid hingede õnnistuseks 
ja päästmiseks. 

ühenduses selle uue korraldusega 
töötatakse Tukumis Riia 1-sest ja Ce-
sisis Volmarist. Riia 2. ja 3. korpus 
on ühendatud Riia 1., kus juhatatakse 
erilisi koosolekuid Saksa keeles igal 
nädalal. Töö sakslaste seas on eriti 
leitnant Maude Simpsoni juhatusel ja 
envoi Bakul aitab teda. 

lahkuma sellelt maalt ja tööst, 
mida meie oleme õppinnd armastama 
ja hindama, siis tulid meile meele 
ülaltähendatud sõnad nii elavalt: 
„ K u i k e e g i k ü s i b t e i l t , 
m i k s . . . ö e l g e , I s s a n d a l e on 
n e i d t a r v i s . " See on tugevuseks 
meile täna, teades, et Issand tarvitab 
meid ja et meie oleme Tema kutsu

tud. Meie tunneme endid tänulikud 
olevat Jumala ja Päästearmee vastu, 
kes meile on armu ja eesõigust aimud 
selle aja jooksul teie seas töötada. 
Need olid õnnelikud aastad. 

Meie täname Jumalat koosolekute 
ja võimaluste eest, et tunnistada Ju
malast niihästi maja sees kui ka väl
jas vabas õhus. Kõikide eest, kes on 

Rahuusuahcliscd uudised. 
SOOME. Keegi mees, kes töötab 

postiametnikuna, tunnistas sellest, 
kuidas ta peab tänama Jumalat pääle 
selle kui ta päästetud joodikuelust. 
Ta naine oli ka pööranud õigele teele 
taeva poole. Tunnistuses ütles ta: 
„See on nagu seadus, et mul on raske 
paluda kodus. Kui ma põlvitan, siis 
löövad lapsed mu õlgadele ja ma ei 
saa rahu. Aga ümbruses, kus jagan 
oma kirju, on üks vaikne koht trepi
astmeil, kus ma põlvitan mõneks mi
nutiks igal päeval, et paluda Juma
lalt jõudu võidurikka elu jaoks." 

HOLLAND. M o o t o r l a e v „P e-
b e." „Febe" ja tema saatkond on jäl
le reisi, et viia õnnistusi Põhja-Hol-
landi küladesse ja linnadesse. Siin 
järgmine juhtumine: ' 

ühes väikeses külakeses oli vaimli-
ne seisukord nii halb, et ainult mõ
ned üksikud inimesed läksid kirikus
se — seisukord oli nii halb, kui see 

(Lõpp 8. Ihk.) 

. . .JUMALAGA! 

Er. adj. R. Mölin. 

sõnumit kuulanud. Nende eest, kes on 
otsinud Jumalat. 

Tiinu kõigile, kes aidanud meid 
töös, sõduritele, noortele, sõpradele 
ja kõigile, kes noil esimestel aastatel 
on väljendanud meie töö vastu huvi, 
arusaamist ja sümpaatiat ja aidanud 
meid ühel ehk teisel kombel. 

Teid kõiki, teie maad ja rahvast ei 
unusta meie iialgi. 

Mis teie olete olnud ja teinud meile, 
tehke seda ka meie järeltulijatele, 
Päästearmeele, jumalariigi hääks. 
Enamikuga teie seast, kellega meie 
kohtusime noil aastatel, ei kohtu 
meie iialgi enam siin elus. Mälestus 
teist manitseb meid, paluma teie eest 
niihästi ka meie eest, et kõik võiksi
me jõuda sihile ja võita igavest elu, 
milleks meie kõik oleme kutsutud. 
Siis saame meie üksteist jälle koha
ta, et igavesti rõõmustada. Siis saab 
kõik täielikuks. Halleluuja! 

.Jumalaga, kuni näeme veel!" 
Teie truud 

Ruth ja E r n s t Mölin, 
adjutantid. 
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ABIANDVA 
KAE ARMEE 

Külastades leidis kapten väga 
hirmsa kodu. Ema oli mürgitatud 
piiritusest. Ta võttis naise koju — 
pesi teda ja riietas teda oma puhta 
riietega. Vaene naine oli sügavasti 
liigutatud, kuigi ta tundis, et tal ei 
ole mingit lootust, sest ta ütles: 
„01eks keegi nõnda aidanud mind 
ennem, siis ma kunagi poleks lan
genud selliselt; kuid nüüd on liig 
hilja". On tehtud tema hääks kõik, 
mis TÕimalik, ja kapten on temaga 
alalises ühendudes. 

Keegi ohvitser läks antud aadressi 
järele külastanu: üle 80 aasta vana 
jõuetut peaaegu pimedat. Vanakesel 
iili aseme ümber igasuguseid jätiseid 
ja asju, millest oli raske mõista nende 
tarvilikkus. Asjad olid mustad samu
ti nagu vanake, kes polnud pestud ju-

' ha üle aasta. Ta elas sellest, mida va
hest keegi andis temale. Ohvitser oli 
temale hääle poolest võõras ja"ta pa
ni ette mitmesuguseid küsimusi, mil
lele sai vastuseks, et Jumal on saat
nud kedagi Päästearmeest aitama 
teda. 

Pääle selle puhastas ohvitser toa 
ja kõike asju, millest ta põletas osa, 
pesi vanakese ja pani talle selga puh
ta pesu, mida ta võtnud enesega kaa
sa. Kui kõik oli korras, rääkis ta va

nakesega Ju-

£1Y ri 

RAHVUSVAHELISED UDISKI». 
(Algus 7. Ihk.) 

iganes võib olla. ühel päeval jõudis 
,.Febe" sinna, nad seadsid üles oma 
telgi ja. iga päevaga kasvas rahva hu
vi mitte ainult ..P^ebe" vastu, vaid 
veel enam armuõpetuse vastu. .Mõne 
päeva pärast lahkus ,,Febe". säält, 
aga õnnistused jäid järgi sinna, kiri
ku külastajate arv kasvas ikka suu
remaks ja suuremaks, kuni oli tarvi
lik ehitada ümber osa kirikust, sest 
ei olnud küllalt kohta inimestele. 

JAAPAN. H ä ä d t e o d s a l a j a s . 
Vend Suzuki on P. A. sõdur Tokios 
aastast 1929. Nüüd ta lõpetas oma 
kaitseväeteenistuse, milles ta olnud 
kui tõsine Kristuse järelkäija. Ohvit
serid nägid tema õilsust ja hindasid 
seda. üks ajalehtedest kirjutab: „Ki-
nji Suzuki . . . olles noor sõdur on tei
nud palju kiiduväärt asju. Saatis ra
ha P. A. korpusele — tarvitas oma 
palga häädele tegudele. Kunagi ei 
suitseta ega joo — täiesti valmista
tud vastu vaatama igale raskusele. 
Alati vaatab, kas ei võiks teenida kui
dagi. Nägi, eit jaamas ooteruumis oli 
tarvis puhastamist ja puhastas seda 
mitu korda põhjalikult oma vabal 
ajal. T a on s a l v a t s i o n i s t : 
s e e o n s a l a d u s n e i l e 
h ä ä d e l e t e g u d e l e . Tema. 
pataljoni juhataja väljendab tema kui 
salvatsionisti ja ka kui Jaapani sõdu
ri tegude hindamist." 

Reis Indiasse jo mis tuli sellest. 
M adTasi linna rändajate seas mitu 

aastat tagasi oli keegi noormees, 
kes nautis väga palju kogu teekonnal 
ja pani tähele iga juhtumist neil päe
vil. 

Olles kuueteist aastane poiss, astus 
ta teenistusse Ida-India ühingusse, 
kus täitis rahuldavalt oma ülesandeid. 
Aga ta ei olnud veel ümberpöörnud ja 
ühines teistega pilkes nende va3tu, 
kes näisid olema usklikud. 

Oma teistkordsel sõidul Indiasse, is
tudes ühel õhtul laevalael süte paistel 
ja nähes säravaid tähti tumedal tae
val, tekkis temas mõte: „Kes tegi 
neid ?" 

Ta tundis, et ei võinud vastata sel
lele rahuldavalt, üks hääl temas üt
les: „See on Jumala, suure Looja 
töö." Ta oli sellest nii haaratud, et 
kõneles iseenesega. „Kui on olemas 
Looja — Tema tegi päikese, maa. kuu 
ja tähti. Mida ma tean Temast?" 

Ta tundis, et teadis väga vähe Ju
malast. Siis kerkis temale teine küsi
mus. „Kas Ta on kunagi rääkinud? 
Kui nii. mis on Tema sõnad?" Kiires
ti tuli tema pähe mõte: „Piibel on 
Jumala sõna." „Jah," ütles ta, „ma 
peaksin lugema seda. Ma tahaksin 
teada, mida Ta ütleb." 

Ta läks kohe salongi, kus olid ko
gunenud laeva ohvitserid ja sõitjad. 
„Kas laeval on olemas piiblit?" küsis 
noormees. Teda kohtas naerulagin. 
Ta kordas veel kord tähelepanematult 
naeru: „Kas kuskil ei ole piiblit?" 

Mõne hetke möödudes öeldi, et ühel. 
reisijal oli kuskil kastis pakitud pü-

malast ja 
nad palupld 
üheskoos. 

Vauake oli 
rõõmustatud. 

bei. Lõppude lõpuks leitigi ühe piib
li. Noormees luges Jumala sõna jät
kates oma reisi. Tema neelas alla iga 
sõna ja Püha Vaimu jõu läbi ta sai 
uueks inimeseks Jeesuses Kristuses. 
Sellest silmapilgust kuni viimase elu
päevani oli tal rõõm uurida piiblit. 

Temast sai ilmakuulus mees härra 
Artur Cotton, kes andis Indiale ka
nalite süsteemi, millel määratu väär
tus miljonitele sääl maal. See ei ol
nud tema ainuke töö. Ta oli hästi 
tuntud kui tõsine usklik, kes oli alati 
valmis aitama Jeesuse Kristuse pä
rast ja väga sügavasti huvitatud mis
jonitööst. 

Umbes seitsekümmend aastat pääle 
tema ümberpöörmist, kui ta istus ava
tud piibli juure, tähendas keegi: „Tei-
le näib piibel väga meeldivat. Arvan, 
et teie iialgi ei väsi selle lugemisest." 

Härra Artur Cotton vastas: „Tun-
nen just nii nagu väike laps mängides 
järve kaldal, üle seitsmekümne aasta 
olen uurinud seda Raamatut, ja näib, 
et ma praegugi ei ole seda veel puu
dutanudki. Sääl on sarnased madalad 
ja kõrged kohad, mida ma kunagi po
le näinud ega kuulnud. 

Igaühe elu saaks rikastatud ja õn
nistatud Jumala sõna korrapärase lu
gemise läbi. Meie oleme nii rumalad 
selle tundmises, kuna meie peaksime 
teadma seda hästi. Uurime piiblit, ja 
Jumal tahab õnnistada, toita ja teha 
tugevaks meie hingi, ja tahab teha 
meid ärarääkimata õnnistuseks ja 
abiks teistele. 

Päästearmee kool Indias. 

N. 6. 
R. *7. 

:1 —12 
:1 — 8 

:1 — 9 

P. 9. 9:1 —10 
E. 10. 9:11—20 
T. 11. 10:1 —11 
K. 12. 10:12—18 
N. 13. 11:1 — 7 
R. 14. 12:1 — 8 
L. 15. 13:1 — 6 

Mõõga ja 
kilbi 

brigaad. 
Piiblitekstid 
augustis. 

P. 16. 14:1 — 7 
E. 17. 15:1 — 5 
T. 18. 16:1 —11 
K. 19. 17:1 —15 
N. 20. 18:1 —12 
R. 21. 18:13—24 
L. 22. 18:25—34 

P. 23. 18:35—50 
E. 24. 19:1 —14 
T. 25. 20:1 — 9 
K. 26. 21:1 —13 
N. 27. 22:1 — 8 
R. 28. 22:15—31 
L. 29. 23:1 — 6 

P. 30. 24:1 —10 
E. 31. 25:1 —22 

TERRITORIAAL-KOMANDÖR 
kol.-ltn. Gordon Simpson külas
tab Tallinna 1. ja 2. aug. 1931. 
Laup., 1. aug. kl. V28 õht. Tallinn 2. 
Pühap., 2. aug. kl. 10 bomm. Tall. 2. 

kl. 4 p. 1. Tallinna 1. 
vabaõhu koosolekul. 
kl. 7 õht. Tallinn 1. 

Jumalagajätu koosolekud adj. 
ja pr. Molinile. 

SOOME SALVATSIONISTIDE 
KÜLASKÄIK. 

Helsingi 2. ja 4. korpus, major 
P a a l a n e n i , Soome territori-
aal-noorsoo sekretäri juhatusel 
saabub Tallinna laup., 1. aug. ja 
võtab osa koosolekuist 1. ja 2. 
skp. 

PALVEAINED. 
Lesknaised ja vaeslapsed. 
Meie samariidi ohvitserid. 
Lääne-Aafrika. 
Meie sõjakoolid. 
Joodikud ja kõrtsi-brigaa-
did. 

KOOR KÄESOLEVAKS 
KUUKS. 

Igal sammul mu teel Ta kannab, 
igal päeva hetkel jõudu annab. 
Sest ta vägi ja arm — 
sellest jätkub iga tund. 
Tema setis mina võidu saan. 

1. 
R. M. 112. I. M. 289. 

1. Vend, kuhu sa reisid, mul ütle, 
Jah, vend, kuhu läheb su tee? Ja ku
hu nüüd reisid, mu õde, Kas tormine, 
pime sul tee? Me reisime Kaanani 
poole, Oh rõõm, mis sääl ootamas 
meid! Sääl teenime lõpmata Jeesust. 
Oh, ütle, kas kohtan teid sääl? 

K o o r : :,: Oh ütle, kas näeme 
sind sääl? :,: Kui võitlused lõp
penud siin. Oh ütle, kas näeme 
sind sääl? 

2. 'Vend, ütle, mis on sinu kohus. 
Vend, ütle, mis teha sul siin? Mis on 
sinu kohus, mu õde, Maailmas, kus 
hädad ja piin? Me kohus on teenida 
Isa. Usk, armastus, lootus me eel, Ja 
sammuda Päästija jälgis Ning ränna
ta taevasel teel. 

3. Mu vend, jah, sääl meie kord 
näeme, Kui võitlused lõppenud siin. 
Sääl risti siis jätame, õde, Me kohta
me taevasel maal. Ei surmaorg õud
ne sääl pole, Sest võidud on juba 
meil ees. Sääl teenime lõpmata Jee
sust, Jah, kohtame, kohtame sääl! 

2. 
1. Jeesu armastus ei tunne piire, 

Sügavam see merelainetest, Taeva-
tähtedestki tõuseb üle. Mõõtmatus 
meil Tema heldusest 

K o o r : Jeesus võttis patud mult, 
Ta kustutas mu rasked süüd, 
Ta pimedusest päästis mind, 
Ta õnnis laps ma olen nüüd. 

2. Kuhu silmad siin maailmas pöö
ran, Kõikjal ainult Tema heldust 
näen: Loodus annab Talle oma tänu, 
Kuidas ma siis tänu võlgu jään! 

3. õudne surmaöö mu hinge vaevas, 
Ahastus siis valdas võimsalt mind, 
Kiitus Jumalal! Mind Tenia päästnud, 
Patukoormast, süüst sai vabaks rind. 

3. 
1. Kui mu teekond on pime, raske 

— Kõik mu üle pilvine; Kui ma nõr-
kengi — hinges rahu — Vaenlane ei 
hirmuta. 

K o o r : Pimedas ikka Jeesus mul 
ligi, Annab mul' jõudu ka võit
luseks: Mis juhtuks iial siin. 
elutee pääl, Kui ta mul ligi. 
vaim rõõmustud saab. 

2. Ta on ligi ka pimetunnil, Kui 
mul tuleb kiusatus: Aga paludes Jee-
sult jõudu, Saatan ära põgeneb. 

3. Jeesus annab mul' küllalt jõu
du; Tormidesse lähengi, 
gi on kogu tee pääl, Kun 
vasse. 

KOORID: 
1. Issand, tuli laialt loitku 

südames! 

Ta mul li-
jõuan tae-

Minu 

2. Võidule, võidule. Saame võidu
le! Maailm Kristusele — Ootku võit 
või surm! Võidule, võidule, Lehvigu 
me lipp; Meie hüüdsõna on: „vaba-
dus ja võit!" 

3. Mu tulevik on veel tundmata, 
Kuid tänini Ta mind kannud, Sest 
laulan õnnelik, mureta: Veel täna 
aitab mind Issand! 

4. Ta kõik on minule, Mu armas 
õnnistegija, Ta kõik on minule. 

„SÖJAHÜÜD" ilmub 1 kord kuus. 
Väljaandja 
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